Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75,
Inciso  II,  da  Lei  Federal  de  nº  14.133/2021  e  suas  alterações
posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA COMPOR
A SALA DO PLENÁRIO DA CASA LEGISLATIVA DE VIÇOSA/RN,
pelo valor de 17.000,01 (dezessete mil reais e um centavo), em
favor  de  ATUAL  LAR  COMERCIO  VAREJISTA  DE  MOVEIS  E
ELETRODOMESTICOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
13.586.108/0001-50.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente
contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos